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Nämndinitiativ 
Kommunstyrelsen 
 

Utred turerna mellan miljödirektören och Varvsstaden AB 
 
Sydsvenskan har i artiklar den 5–6 oktober 2023 presenterat en granskning gällande allvarliga 
tveksamheter i kontakten mellan Malmös miljödirektör och vd:n för bolaget Varvsstaden AB. 
Det handlar om den nya stadsdelen Varvsstaden som ska byggas på gamla Kockumsområdet.  
Enligt Sydsvenskan har en uppgörelse slutits mellan miljödirektören och den verkställande 
direktören på bolaget – bakom ryggen på miljöförvaltningens inspektörer.  
 
Bakgrund: Rester från verksamheten från Kockumstiden har resulterat i blyföroreningar i den 
industrimark som ska ge plats åt bostadsområdet Varvsstaden – föroreningar som måste 
saneras. Då saneringskraven på senare tid skärpts innebär dessa en fördyring och försening 
av bolagets arbete med Varvsstaden. I detta läge valde Varvsstadens vd att kontakta Malmös 
miljödirektör, en kontakt som enligt Sydsvenskan resulterade i att Varvsstaden AB inte 
behöver följa de skärpta saneringskraven – detta trots att bly enligt senaste forskningsrön 
visat sig vara mycket giftigare än man tidigare trott. 
 
Det är oroande uppgifter då det här rör sig om blyförorenad mark som ska ge plats åt 
bostäder, skolor och lekplatser. Miljöinspektörerna är så oroade över ledningens 
förfaringssätt att skyddsombud kopplats in, och ytterligare graverande är att 
minnesanteckningen från mötet mellan miljödirektören och bolagets vd ej går finna, trots att 
både Sydsvenskan och miljöinspektörer begärt att få ta del av den. 
 
Sverigedemokraterna ser allvarligt på detta och menar att kommunstyrelsen måste ge 
Stadskontoret i uppdrag att utreda turerna mellan miljödirektören och Varvsstaden. 
Stämmer granskningen från Sydsvenskan måste ansvariga politiker agera.  
 
Utredningen ska, när den väl är slutförd, presenteras för kommunstyrelsen. 
 
Med anledning av ovanstående föreslår Sverigedemokraterna kommunstyrelsen besluta: 
- Att uppdra åt Stadskontoret att utreda turerna mellan Miljödirektören och Varvsstaden. 
 
För Sverigedemokraterna Malmö 
 

Magnus Olsson 

Magnus Olsson (SD) 
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